PROCESSO DE LICITACAO
INEXIGIBILIDADE N° 006/2023

FUNDAMENTACAO: Art. 25, Inciso IL, § 1° ¢/c Art. 13, Inciso Il d00000a Lei
8.666/93.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: n° 006/2023

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ E CULTURA

TIPO: Inexigibilidade.

REGIME: Indireta por prego global.

PUBLICACAO: 13 de janeiro de 2023.

VALOR: RS 60.000,00.

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para presta¢do de servicos de
assessoria contdbil na elaboragdo de prestacdo de contas para UEXs, programas da

Educac¢do e obriga¢des acessdrias.

FORNECEDOR:
ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI ME

CRISOPOLIS-BA
JANEIRO - 2023




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS
CNPJ 13.646.922/0001-12

REQUISICAO DE DESPESA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Ao

Exm®. Sr.

LEANDRO DANTS DE JESUS COSTA
DD. Prefeito Municipal de Cris6polis
Nesta

CRISOPOLIS - BA, 13 de janeiro de 2023

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autorizagdo para abertura de processo
administrativo, tendo por objeto a Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
assessoria contabil na elaboragio de prestagdo de contas para UEXs, programas da Educagéo
¢ obrigacdes acessorias, conforme Termo de Referéncia em anexo:

As despesas decorrentes deste processo administrativo correrfio por conta da
dotagdo or¢amentdria abaixo relacionada e informada no Termo de Referéncia e memorando
anexo.

Unidade: 08.01 — Fundo Municipal de Educagio
Atividade: 2.079- Manutengio das Agdes do Fundo Municipal de Educagéo
Elemento; 33903500 - Servigos de Consultoria
33903400 - Outros Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo
Fonte de Recurso: 15001001 — Recursos néo vinculados de impostos

Atenciosamente,

Rua 12 de Margo, 84 — Centro — CEP: 48.480-000 — Cris6polis-Ba
Tel.: (75) 3443-2182 CNPJ 13.646.922/0001-12



Secretaria de Educagio e Cultura

ESTADO DA BAHIA
i A i PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1. O presente termo tem como objeto a contratagdo de empresa especializada na
prestacdo de servigos de Assessoria Contabil na elaboragdo de prestagdo de contas para
UEXSs, programas da Educagio e obrigagdes acessorias.

2. METODOLOGIA DE TRABALHO

2.1.  No tocante a execugdo do objeto, a Empresa devera responder a todas as consultas
efetuadas, desde que pertinentes A matéria, objeto do presente termo, atendendo as consultas
formuladas pelas pessoas expressamente indicadas pela Secretaria Municipal de Educagio;
2.2. Todas as respostas emitidas deverdo refletir o posicionamento técnico da empresa,
considerando embasamento legal, doutrina, jurisprudéncia e todas as demais normas
atinentes 4 matéria, inclusive orientagbes e instrugdes do Tribunal de Contas do Estado,
quando for o caso.

3. DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente solicitagdo tem por objetivo a contratagdo de empresa especializada com
expertise cuja singularidade e especificidade exigem que sejam desenvolvidas por
profissionais especialista na area, além da necessidade constante do acompanhemnto
qualificado para prestar servigos de assessoria e consultoria das Contas de Caixas Escolares,
dos Programs Federais PDDE, PNAE, PNATE e o do Programa Estadual PETE ligados a
Secretaria Municipal de Crisépolis, garantindo aos responséveis pelos Caixas Escolares do
Municipio, 0 acompanhamento necessario para a devida execugdio e suas respectivas
prestagdes de contas ¢ assegurar a Secretaria Municipal de Educagfo, orientagdes basicas na
gestdo dos demais programas bem como o acompanhamento necessirio para a devida
execugdo e suas respectivas prestagdes de contas.

4. DA INVIABILIDADE DE COMPETICAO

4.1. O que respalda a inexigibilidade de licitagdo, nesse caso, é justamente a inexisténcia
de critérios objetivos na escolha do prestador de servigos quando se trata de servigos técnicos
profissionais especializados, de natureza singular, cuja aferi¢iio é complexa e pressupde um
grau de subjetividade que faz cair por terra a competitividade.

Margal JUSTEN FILHO escreve que:

... a “natureza singular™ deve ser entendida como uma caracteristica
especial de algumas contratagdes de servigos técnicos profissionais
especializados (...) singular é a natureza do servigo, ndo o numero de
pessoas capacitadas a executa-lo. (...) a natureza singular resulta da
conjugacio de dois elementos, entre si relacionados. Um deles é a
excepcionalidade da necessidade a ser satisfeita. O outro é a auséncia

Rua 12 de Margo, n® 82 - Centro ~ Crisopolis — Bahia
CEP: 48.480-000 - Tel. (75) 3443-2182
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS
Secretaria de Educacio e Cultura

de viabilidade de seu atendimento por parte de um profissional
) especializado padréo (...)

4.2. E impossivel estabelecer critérios objetivos de comparagio técnica para objetos dessa
natureza, que dependem da capacidade e do desempenho do profissional que o executara.
Portanto, qualquer tentativa de licitar servi¢o como este restaria frustrada, pela inviabilidade
de processar-se o julgamento objetivo. Ademais, a inexigibilidade prescinde, ainda, da relagio
de conhecimento e confianga que deve possuir o0 Administrador na empresa a ser contratada e
sobre a forma de prestagio de servigos;
4.3.  Dessa forma, é possivel concluir que a contrata¢fo pretendida pode ser enquadrada na
hipétese de inexigibilidade de licitagdo, com respaldo no art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93.

5. DO PRESTADOR DE SERVICO E DA JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA

5.1. A prestadora de servico é a empresa ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTABIL EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n° 41.876.736/0001-05, com
endereco profissional na Rua Deraldo Bulhdes de Souza, n® 285, Casa, Centro, Amargosa —
BA.

5.2. O servigo serd executado pelo Sr. Darlan Araujo Correia, inscrito na CPF sob o n°
003.758.415-47;

5.3. A experiéncia profissional e o conhecimento teérico do profissional podem ser
comprovados por meio da documentagdo de sua notéria especializagdo, demonstrando ser ele
o profissional mais adequado para a execu¢do de servigos cuja complexidade demonstra que
ndo podem ser executados por qualquer profissional da érea;

54. A contratagfio dar-se-4 por inexigibilidade de licitagdo, com fulcro no disposto no art.
25, I, §1°, ¢/c art. 13, todos da Lei n° 8.666/93, tendo em vista a natureza técnica dos
servigos, a notdria especializagdo da contratada e a singularidade do objeto da prestagdo de
Servigos,

6. FORMA, PRAZO E LOCAL DA PRESTACAO DOS SERVICOS
6.1. Os servigos serdo executados pessoalmente pelo Sr. Darlan Araujo Correia, em seu

escritério ou na sede da Secretaria Municipal de Educagio
, quando assim se fizer necessario, na periodicidade acordada com a Administragdo
Municipal;

6.2. O prazo de entrega dos servigos solicitados serd combinado entre as partes.

7. CRITERIOS DE RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. O recebimento do objeto dar-se-a definitivamente no prazo de 02 dias uteis apds a
conclusdio, uma vez verificada a execugdio satisfatéria dos servigos, mediante termo de
recebimento definitivo, ou recibo aposto na nota fiscal, firmado pelo fiscal do contrato;

7.2.  Havendo rejei¢do dos servigos, no todo ou em parte, a contratada devera refazé-los no
prazo estabelecido pelo gestor do contrato, observando as condi¢des estabelecidas para a
prestagdo;

7.3.  Na impossibilidade de serem refeitos os servigos rejeitados, ou na hipdtese de ndo
serem os mesmos executados, o valor respectivo serd descontado da importincia devido a
contratada, sem prejuizo da aplicagdo das sang¢des cabiveis;

7.4. Em caso de irregularidade nfio sanada pela contratada, a contratante reduzird a termo

Rua 12 de Margo, n° 82 — Centro — Crisépolis — Bahia
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os fatos ocorridos para aplica¢do de san¢des.

8. DOTACAO ORCAMENTARIA
8.1.  As despesas decorrentes da presente contratagio, conforme consulta realizada ao setor
de contabilidade, correrdo por conta das seguintes rubricas or¢amentarias:
Unidade Orcamentéria: 0801 — Fundo Municipal de Educagio
Atividades: 2079 — Manutengio das A¢des do fundo Municipal de Educagio
Elemento de despesa: 33903500 — Servigos de Consultoria
33903400 — Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de
Terceirizagéo
Fontes de Recurses: 15001001 - Recursos néio vinculados de impostos

9. DAS ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

Descriciio Periodo Valor Mensal Valor total

Servicos de  Assessoria
Contdbil na elaboragdo de
prestagdo de contas para 12 meses R$5.000,00 R$ 60.000,00
UEXs, programas da
Educagdo e obrigagoes
acessorias.

10. PRAZO DE EXECUCAO DO OBJETO
10.1. A prestagdio do servigo tera vigéncia de 12 meses a partir da data da assinatura do
instrumento contratual.

11. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO

11.1. A execug¢do do contrato serd acompanhada e fiscalizada pela servidora Sr* Zilmara de
Santana Matos, conforme portaria n® 014/2022, de 31 de maio de 2022;

11.2. O representante da CONTRATANTE anotara em registro proprio todas as ocorréncias
relacionadas com a execuc¢do do contrato, determinando o que for necessdrio a regularizagio
das faltas ou defeitos observados;

11.3.  As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do representante deverdo
ser solicitadas a seus superiores em tempo habil para a ado¢3o das medidas convenientes.

12. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

12.1. Executar os servigos conforme especificagdes deste Termo de Referéncia ¢ de sua
proposta, com 0s recursos necessarios ao perfeito cumprimento das cldusulascontratuais;

12.2. Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais
causados pela a¢io ou omissio de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou
representantes, dolosa ou culposamente, 4 Prefeitura Municipal ou a terceiros;

12.3. Ceder os direitos patrimoniais relativos ao servigo técnico especializado, para que a

Rua 12 de Margo, n® 82 - Centro — Crisdpolis — Bahia
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ESTADO DA BAHIA
‘ A i PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS

contratante possa utiliza-lo, caso necessario, nos termos do artigo 111 da Lei n® 8.666/1993;
12.4. Responsabilizar-se por todas as obrigagBes trabalhistas, sociais, previdencidrias,
tributdrias e as demais previstas na legislagdo especifica, cuja inadimpléncia nio transfere
responsabilidade a Prefeitura Municipal;

12.5. Relatar A contratante toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da prestagdo
dos servigos;

12.6. Manter durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumnidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagfo exigidas;

12.7. Nio transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as
obriga¢des assumidas, nem subcontratar qualquer das prestagdes a que esta obrigada;

12.8. Arcar com o Onus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos
quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos varidveis decorrentes de fatores
futuros e incertos, devendo complementé-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta
ndo seja satisfatorio para o atendimento ao objeto da licitagdo, exceto quando ocorrer algum
dos eventos arrolados nos incisos do § 1° do art. 57 da Lei N° 8.666, de 1993.

13. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

13.1. Proporcionar todas as condi¢des para que a Contratada possa desempenhar seus
servigos de acordo com as determinagdes do Contrato. da proposta e, especialmente, deste
Termo de Referéncia;

13.2. Exigir o cumprimento de todas as obriga¢des assumidas pela Contratada, de acordo
com as cldusulas contratuais e os termos de sua proposta;

13.3. Exercer o acompanhamento e a fiscalizagdio dos servigos, por servidor especialmente
designado, anotando em registro préprio as fathas detectadas, indicando dia, més e ano, e
encaminhando os apontamentos a autoridade competente para as providéncias cabiveis;

13.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorréncia de eventuais imperfei¢des no curso da
execugdo dos servigos, fixando prazo para a sua corregio;

13.5. Pagar pontualmente 3 Contratada o valor resultante da prestagdo do servigo, na forma
do contrato e no prazo previsto neste Termo de Referéncia;

13.6. Zelar para que durante toda a vigéncia do contrato sejam mantidas, e compatibilidade
com as obrigagdes assumidas pela Contratada, todas as condi¢gdes de habilitagdo e
qualificagdio exigidas no processo de inexigibilidade.

14. FUNDAMENTACAO LEGAL
14.1 O processo licitatério observara as normas e procedimentos administrativos da Lei n.°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, ¢ suas alteragdes, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002.

15. SANCOES
15.1. A CONTRATADA estar4 sujeita as penalidades por inexecugfio contratual de acordo
com o disposto na Lei n.° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alteragdes.

16. PAGAMENTO

Rua 12 de Margo, n® 82 — Ceniro - Crisdpotis — Bahia
CEP: 48.480-000 - Tel. (75) 3443-2182
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ESTADO DA BAHIA
i A I PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS

16.1. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, (conforme o
disposto no Artigo 40, XIV, "a", da Lei 8.666/93) contados a partir do recebimento da Nota
Fiscal ou Fatura;

16.2, O pagamento serd efetuado através de crédito na conta corrente da CONTRATADA;
16.3. Os servigos realizados em desacordo com as especificagdes contratuais nio serdo
atestados pela fiscalizagio;

164. A CONTRATADA devera emitir uma nota fiscal com os dados constantes da Nota de
Empenho;

16.5. Apresentar documentagio relativa & regularidade fiscal e trabalhista:

16.5.1. Prova de inscri¢io no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel
com 0 objeto contratual;

16.5.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

16.5.3. Prova de regularidade relativa a Seguridade Social, demonstrando situagdo regular no
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

16.5.4. Prova de regularidade relativa a Seguridade Social ¢ ao Fundo de Garantia por Tempo
de Servigo (FGTS), demonstrando situagiio regular no cumprimento dos encargos sociais
instituidos por lei;

16.5.5. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justi¢a do Trabalho, mediante
a apresentacdo de certiddo negativa.

Crisépolis-BA, 13 de Janeiro de 2023.

4

+Sanths
Secretdrio (4) Municipal de Educagiioe Cultura

Rua 12 de Margo. n® 82 — Centro — Crisdpolis — Bahia
CEP: 48.480-000 - Tel. {75) 3443-2182
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ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA
CNPJ: 10.825.884/0001-77

Crisépolis, 13 de janeiro de 2023.

Do: Fundo Municipal de Educagéo
Para: Secretaria de Educacgao e Cultura

Assunto: Resposta a informagéao sobre dotagdo orgamentaria para a execugio de
contratacdo de empresa especializada em prestacéo de servigcos de assessoria
contabil na elaboragio de prestacio de contas para UEXs, programas da
Educacgido e ObrigacGes acessdérias.

Senhora Secretaria,

Em resposta a consulta contabil realizada acerca da Contratacdo de empresa
especializada em prestacdo de servigos de assessoria contabil na elaboragdo de
prestacdo de contas para UEXs, programas da Educagdo e Obrigagfes acessérias.,
com vigéncia de 12 meses, no valor total estimado de R$ 60.000,00 (Sessenta mil
reais) conforme pesquisa de prego realizada pela Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Crisopolis, segue:

a) Existe previsdo orgamentaria para a execugio.
'b) A Dotagio Orgamentaria que correra a despesa é;

Unidade: 08.08.01- Fundo Municipal de Educagéo
Atividade: 2079- Manutengéo das Agdes do Fundo Municipal de educacgéo
Elemento: 3390.35-00 Servigos de Consultoria
339034.00- Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de
Terceirizagdo
Fonte: 15001001~ Recursos no vinculados de Impostos

Atenciosamente,

Marilene de Santana Nicolau
Gerente de Execucido Orgamentaria
Decreto N° 079/2021

Rua 12 de Margo, 84 — Centro — CEP: 48.480-000 - Crisopolis/Ba
Tel.: (75) 3443-2182 - CNPJ: 13.646.922/0001-12



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
CNPJ: 10.825.884/0001-77

&

Crisopolis, 13 de janeiro de 2023.

Da: Secretaria de Educacio e Cultura
Para: Fundo Municipal de Educacgéo

Assunto: Solicitagédo de informacao sobre dotagio orgamentéaria para a execugao de
contratagao de empresa especializada em prestagéo de servigos de assessoria contabil
na elaboragdo de prestagio de contas para UEXs, programas da Educagéo e
Obrigagdes acessorias.

Prezada Senhora,

Venho por meio desta, solicitar a vossa senhoria, informag¢des quanto a previséo
or¢amentaria para custear despesas com empresa em prestacdo de servigos de
assessoria contabil na elaboragio de prestagdo de contas para UEXs, programas da
Educagdo e Obrigagdes acessoérias, com vigéncia de 12 meses, no valor de R$
60.000,00 (Sessenta mil reais), conforme pesquisa realizada pelo setor de compras
desta Prefeitura.

Solicito que nos informe ainda, a dotagédo orgamentaria que correra tal despesa.

Atenciosamente,

JQQMM o

Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura
Decreto N° 083/2022

Rua 12 de Margo, 84 — Centro — CEP: 48.480-000 - Crisdpolis/Ba
Tel.: (75) 3443-2182 — CNPJ: 13.646.922/0001-12
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PROPOSTA DE PRECOS
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JANEIRO - 2023




-
ARAUJO CORREIA

CONTABILIDADE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISGPOLIS - BA
Cotaclio de Preco: ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELLI
Segue nossa proposta de prego cujo objeto é a prestagdo de servigos técnicos especializados de assessoria

\_’ﬁnanceira na orientagdo de aplicagdo dos recursos pablicos, bem como acompanhamento e avaliagdio de
programas municipais de gestio publica junto a secretaria municipal de educagio.

ttem Descricho . Quant.| Und. | ValorUnit, Valor Total

Contrata¢3o de empresa especializada para a prestacdo de
Servicos técnicos especializados de assessoria financeira
na crientacdo de aplicacio dos recursos puablicos, junto a
secretaria municipal de educac3o.

12 Més R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

Valor por extenso: R$5.000,00 (cinco mil reais)
Validade da cotagdo: maximo de 60 (sessenta) dias

Amargosa - BA, 30/11/2022

'
Atenciosamente,

)

““ARAUJO CORREIA CONSULTORIAT ASSESSORIA CONTABIL EIRELLI




ARAUJO CORREIA

CONTABILIDADE

PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Ao

Exmo. Senhor

Leandro Dantas de Jesus Costa
MD Prefeito Municipal
Crisépolis/BA

O ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI, pessoa
juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n? 41.876.736/0001-0S, utiliza-se da
presente, consoante solicitado, para apresentar PROPOSTA DE PRESTACAO DE
SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL/FINANCEIRA NA ORIENTACAO DE APLICAGAO DE SERVICOS PUBLICOS,
junto a Secretaria Municipal de Educa¢3do, nesta municipalidade.

APRESENTACAO

Trata-se de um escritério contdbil com atuagdo na area da contabilidade
publica, contando em seu quadro com profissional de reconhecida competéncia
técnica, com especializa¢do totalmente voltada para a atividade citada.

A principal missdo do escritério é prover servicos de contabilidade de
qualidade, a fim de auxiliar os clientes na tomada de decisdes de forma eficaz e
inovadora, orientando os gestores quanto a administragdo das finangas publicas da
entidade.

OBIJETO DE CONTRATACAO

Prestacdo de servigos técnicos especializados de assessoria contébil/financeira
na orientacdo de aplicagdo de recursos publicos, junto a Secretaria Municipal de
Educac¢io, no Municipio de Cris6polis.

ARALUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI, CNP: 41.876.736/0001-05,
RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA, N°285, CENTRO, AMARGOSA-BA, CEP:45.300.000,
E-MAIL:DARLANCAMARA@HOTMAILCOM
TEL P/ CONTATO - (75)9 9956-9626



A N
ARAUJO CORREIA

CONTABILIIDADE

DA PROPOSTA FINANCEIRA E PERIODO DE EXECUGAO

Os servicos ora propostos demandardo um investimento mensal no valor de
R$5.000,00 {cinco mil reais), que correspondem 3 coberturas de despesas com
insumos diretos e indiretos, inerentes A execu¢do dos servicos aqui propostos, s3o
eles: deslocamento, alimentagdo, hospedagem, impostos e qualquer outras despesa
que se fizer necessdria ao atendimento dos servigos acima propostos.

Dado a complexidade dos servigos a serem executados, propomos que 0 prazo
inicial de vigéncia do contrato poderd ser de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
em consonancia com o estabelecido na Nova Lei de Licitagdes (Lei 14.133/2021).

MODALIDADE DE CONTRATACAO

Considerando a qualificacdo do ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTABIL EIRELI na execugdo dos trabalhos ora propostos, a contrata¢ao
podera ser efetivada na modalidade de inexigibilidade de licitagdo com amparo legal
no inciso Il do art. 25 da Lei 8.666/93, que dispGe que ¢é inexigivel a licitag3do para a
contrata¢do de servicos técnicos, de natureza singular, com profissionais ou empresas
de notoria especializagdo, para os servigos enumerados no artigo 13 da mesma lei.

DA PRESTACAO DOS SERVICOS

Os servigos serdo prestados diretamente pelo sécio da empresa, o Sr. Darlan
Araujo Correia, contador, portador do CRC-BA 039.275/0-2, especialista em
contabilidade e controle aplicados ao setor publico.

Certo da aprecia¢do da presente proposta, aguardamos o retorno de V. Sa. para

efetivarmos a contratagio dos servigos ora propostos.

Amargosa-BA, 30 de novembro de 2022.

ARAUIO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI, CNP: 41.876.736/0001-05,
RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA, N°285, CENTRO, AMARGOSA-BA, CEP:45.300.000,
E-MAIL:DARLANCAMARA@HOTMAILCOM
TEL P/ CONTATO - (75)9 9956-9626



Atenciosamente,

ARAG]EQRREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
DARLAN ARAUJO CORREIA
CRC-BA 039.275/0-2

ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI, CNP. 41.876.736/0001-05,
RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA, N°285, CENTRO, AMARGOSA-BA, CEP:45.300.000,
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Inscrigho Municipal
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CNPLICPF MF,

41.876.736/0001-05

Inscricko LP.T.U,

01.01.040.0413.001

Data Inicio das Atividades:

10/05/2021

Tipo Avard:
ANUAL

Data de Valldade

31/12/2022

Situaglo
ATIVA

Processo

Ratbo Sociat

ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

Nome Fantasia

AC CONTABILIDADE

Logradouro:

RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA

Namero:

285

Complemento:
CASA

Asiro:
L(NTRO

Cldade:

AMARGOSA

Estado:

BA

Telefona:

7599569626

Bite: E-mail:

darancamara@hotmail.com

Categoria:
NAQ INFORMADO

Ares am mt: Hordrio de Funclonamento:
1,20 X=X =X =X=X=X=X=X=X-X

Atividade Principal

6920601 Atividades de contabilidade

Atividades Secundarias

6920602 Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
7020400 Atividades de assessofia em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica aspecifica

Impresso em 02/05/2022 4s 08:52:32
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10/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG DATA DE ABERTURA
41.876.736/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 10/05/2021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
AC CONTABILIDADE ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-8-01 - Atividades de contabilidade
COOIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contébil e tributéria
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
CODIGO € DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari

A —
LOGRADGUROQ NUMERO COMPLEMENTO
R DERALDO BULHOES DE SOUZA 285 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO uF
45.300-000 CENTRO AMARGOSA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DARLANCAMARA@HOTMAIL.COM (75) 9956-9626
ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR}
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1010872021
MOTNVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACKD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ki dririririvdrird

S’

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembra de 2018.
Emitido no dia 10/05/2021 as 15:54:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
- LIMITADA )
ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitutivo:

DARLAN ARAUJO CORREIA, nactonalidade BRASILEIRA, nascido em 16/09/1982,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 00375841547, CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITACAO n°® 03829047868, orgio expedidor DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRANSITO - BA, residente e domiciliado{a) no(a) RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA,
285, CASA, CENTRO, AMARGOSA, BA, CEP 45300000, BRASIL. .

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
Enipresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lei n°
10.406/2002, mediante as condic8es e clausulas seguintes:

PO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Ler Complementar n® 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa gira sob o nome empresarial ARAUJO CORREIA
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL FEIREFIl e nome fantasia AC
CONTABILIDADE.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa terd sede: RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA,
285, CASA:, CENTRO, AMARGOSA, BA, CEP 45.300-000.

CLAUSULA QUARTA. A empresa podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUINTA. A empresa terd por objeto(s):
ATIVIDADES Dt CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA (PUBLICA E PRIVADA) E SERVICOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA, ORIENTACAO E ASSISTENCIA OPERACIONAL PARA GESTAO DO
NEGOCIO PRESTADOS A EMPRESAS PRIVADAS E ORGAO PUBLICOS (LICITACOES E
CONTROLE).

S

Req: 1100600634580 Pagina 1

Certifico o Registro sab o n® 98069295 em 10/05/2021

Protocolo 218990332 de 10/05/2021 ABIL EIRELI NIRE 29600803819
M 10 CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONT. 8IL
‘k“;cs B g:m::uz‘r:msamﬁ\ligr verificado em hitp./iregin_juceb.ba .gw.brfAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 1723685973893805
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 10/05/2021

por Tiana Regila M G de Araijo - Secretaria-Geral
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA .
ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade.

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contibil e tributiria.

7020-4/00 - auvidades de. consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica
especifica.

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento_ e
seu prazo de duragio é indeterminado. :

DO CAPITAL

CLAUSULA SETIMA. A empresa tem o capital de RS 110.000,00 (cento ¢ dez mil reais),
totaimente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade
do titular.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do titular é restrita 20 valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAQO

CLAUSULA NONA. A administragio da empresa caberdi ISOLADAMENTE a DARLAN
ARAUTO CORREIA com os paderes e atribuigdes de representacfo ativa € passiva, judicial e
extrajudiciaimente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse
da empresa, autorizado o uso do nome empresarial,

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao témino de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro,
proceder-se-a a elaboragio do inventirio, do balango patrimonial e do balango de resultado
econdémico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o titular, a° empresa continuara
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes,
o valor de seus haveres seri apurado e liquidado com base na situag#io patrimonial da empresa, 4

Req: 81100000634580 ‘% Pigina 2

Certifico 0 Registro sob o n® 98069295 em 10/05/2021

Protocolo 218990332 de 10/05/2021 " | \IRE 20600803819
NSULTORIA E ASSESSORIA CONTABLL €1
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‘uc EB Este documento pode ser verificado em
Chancela 172365973893805
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/05/2021
por Tiana Regita M G de Aratjo - Secretaria-Geral



Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin juceb ba.gov.br/AU

ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA )
ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei,
que nio esti(io) impedido(s) de exercer(em) a administragio da empresa, por lei especial ou em
virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou subomo, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra.o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade.

CLAUSULA DPECIMA TERCEIRA. O titular da empresa declara, sob as perfas da lei, que nio

participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a
presente EIRELL

L]

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de AMARGOSA-BA pam o exercicio € o
cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste ato constitutivo

AMARGOSA-BA, , 3 de maio de 2021,

' DARLAN ARAUJO CORREIA

Req: 81100000634580 ’ " Pagina3

Certifico o Registro sob o n® 98069295 em 10/05/2021

Protocolo 218990332 de 10/05/2021
) Nome da empresa ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI NIRE 296006038193

Chancela 172365873893805
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/05/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

TENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
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Jucsa 218990332

e Comcsiad oo $akat: Sy faten

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
PROTOCOLO 218990332 - 10/05/2021
ATO 091 - ATQ CONSTITUTIVO
EVENTO 091 - ATO CONSTITUTIVO
MATRIZ

NIRE 9600603819
NPJ 41.876.736:0001-05

NeeERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2021

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29600603819 DE 10/05/2021 DATA A_QTEN‘QIQAQ‘AOXJ(I’(IS-‘202l

——— —_— ———— | TE —_— - ——————

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 98069293

b

c"'r:._., Coapli_ H. & 2o COAY

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/05/2021
Certifico o0 Registro sob o n® 98069295 em 10/05/2021

d') Protocolo 218990332 de 10/05/2021

L Nomae da smpresa ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI NIRE 29600603819

‘uc E B Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb ba.gov.brfAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx

Chancela 172365973893805
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/05/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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4 3i GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 02/01/2023 16:35
é SECRETARIA DA FAZENDA

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20230085279

RAZAO SOCIAL

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX X XXXXXXXXXXX

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

41.876.736/0001-05

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto 2 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/01/2023, conforme Portaria n°® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
A emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta da cartéo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federat do Ministério da Fazenda.

Pagina | de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
CNPJ: 41.876.736/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:01:10 do dia 03/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 6015.1702.0F06.F91E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
({MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.876.736/0001-05

Certiddo n®: 39130498/2022

Expedicao: 09/11/2022, as 09:32:36

Validade: 08/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.876.736/0001-05,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condicliona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Municipio de Amargosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
PRAGA DA BANDEIRA,

CENTRO - AMARGOSA -BA  CEP: 45300-000
CNP: 13.825.484/0001-50

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NGmero: 000002/2023.E

Nome/Razéo Social: ARAUJO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
Nome Fantasia: AC CONTABILIDADE
Inscricho Municipal:  000.004.800/008-54 CPF/CNPJ: 41.876.736/0001-05
Endereco: RUA DERALDO BULHOES DE SOUZA, 285 CASA

CENTRO AMARGOSA -BA  CEP: 45300-000

L

N’

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

ARARR R AR R AR R A R R A SR R A SR R R A AR R A TR A AR R A R AR AR AR AR AR AR R AR AR AR AR R R R R R A

Esta certid3o foi emitida em 02/01/2023 com base no Cédigo Tributério Municipal.

Certidao valida até: 03/03/2023
Esta certidfo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certiddo:

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitacio desta certid8o esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrbnico:
https://amargosa.saatri.com.br, Econbmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

AtengSo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 02/01/2023 as 18:33:51



02/01/2023 16:43 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar lmprinns

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  41.876.736/0001-05

'SQRClal'o ARAUIO CORREIA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

Endereco: RUA DERALDO BULHOES 285 CASA / CENTRO / AMARGOSA / BA / 45300-
000
S’

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se ermn situa¢ao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificacdo NGmero: 2022122704494995735160
- Informacdo obtida em 02/01/2023 16:43:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps./lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador jst n
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 UNIVERSIDADE CANGERG@ DO SALVADOR
Pré-Rettona de Pesqmsa e Pés-Graduagaa

CERTIFICABO

| , Certificamos que DARLAN ARAUJO CORREIA, ﬁlho(a) de GAUDENCIO CORREIA DE
| _‘ARAUJO e MARLUCIA ARAUJO DA CONCEI_:_ T '_mdo(a) a 16/09!1982, natural de Clpo BA,

_ C . N £ CONTROLE APLICADOS AO SETOR
PUBLICO com carga horéna de 405 horas-aula, nos T‘os gda '. uqao CNE/CES n° 01/2007

e

" Pro-Rei om::ek WO E [ ‘ ‘

mu&e‘./

_'Coonlmdor(a) de Curso
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABRLIDADE
DA BAHIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

3 )

A

5%
Iy

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA cedtifica

que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME................. : DARLAN ARAUJO CORREIA
REGISTRO.......... . BA-039275/0-2
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF..oee. 1 v+ 758.415.**

A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢io penal.

Emissio: BAHIA, 01/12/2022 as 10:24:47.
Vilido até: 01/03/2023.
Cédigo de Controle: 690023.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

about:blank
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HISTORICO ESCOLAR
_ ‘
DISCIPLINA CH | NOTA | PRAOFESSOR TITULAGAO
ESCRITURACAO £ DEMONSTRACOES CONTABEIS 60 | 8,7 |DANIEL GOMES ARRUDA MESTRE
GESTAO, CONTROLE E PRESTACAO DE CONTAS 40 8,7 |VITOR HUGO MORAIS DE ALMEIDA ESPECIALISTA
CARGA HORARIA TOTAL 100
MEDIA FINAL 87 O ALUNO OBTEVE FREQUENCIA MEDIA DE 95%

o b Jo,

COORDENADOR GERAL DO CURSO

MINISTERIO DA EDUCAGAO
FACULDADES INTEGRADAS IPITANGA - UNIBAHIA
N° DO REGISTRO: _ Q1 [(2 8048
REGISTRADOA FOLHAN®: _29 DOLIVRO __J
LAURO DE FREMAS 28 DE _ O3}  DE_.duia

e )
SECHETKfﬁsA GERAL

PARCERIA:

Conselho Regional de Conabilidade do Estado da Bahia - CRCBA

Fundagao Visconde de Cairu — FVC

Sindicato das Empresas Contabeis no Estado da Bahia - SESCAP

Unido das Controladonas Intemas da Bahia - UCIB
Unido dos Municipios da Bahia - UPB
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que o profissional
Dartan Araojo Correia, contador, portador do RG: 11523138 27 SSP/BA,
CPF: 003.758.415-47 e reqistro de classe n® CRC-BA 039.275/0-2, atuou
como analista contabil e financeiro no municipio durante o periodo de 2017
a 2020.

Atestamos ainda que o profissional cumpriu sempre e pontualmente
com as obrigagdes assumidas no mais alto nivel técnico e profissional, no
tocante 4 demanda solicitada, de forma satisfatdria, ndo havendo nada em
NOss$0s arquivos que o desabone.

Lafaiete Coutinho, 20 de janeiro de 2021.

\Pref 3ito Mumclpal

- . . Rua A '
3353321550 O pmiataietecoutinno@gman com [ Riratt s Knarace,
N° 200 - Centro,

Cep 45218.000
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BR5Y da Unigo no Estado da Bahia

OOVEANDO FEDERAL

Controladoria-Geral
da Uni8o




Rencont

Cortisbomd

Certificamos que DARLAN ARAUJO CORRE!A participou do Simpdsio referente ao
Cronograma CASP Portaria STN 828/2011, realizado pela Rencont Consultoria e Assessoria
Contabil, no dia 13 de Julho de 2012, com carga horaria de 08 horas/aula.

Salvador, 13 de Julho de 2012.

e et
e P
."”
L.

Rencont Consultgria e Assessoria Contédbil S/S LTDA.
/




LEl DE ACESSO A | ‘ | | ‘ _ll_\ssocacéo
INFORMACAQ PUBLICA  Municipal

06, 07, e 08 de janeiro de 2012

Certificado

;/Certifico para os devidos fins que, Darlan Aravjo Correia participou do Curso\-

sobre o Lei de acesso & Informagéo Publica, nos dias 06, 07 e 08 de margo de

2012, com corga hordria total de 24 (vinte e quatro} horas, realizado no Fiesia

Convention Center, localizado na cidade de Salvador-BA.

RS
\5
0 n\\‘*

e

. I d
k Presidente da ATM J




. YRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
Secretaria-Gorat da Presidéncia '
instituto Serzedelio Corréa

- Certificado

O Diretor-Geral do Inst:tuto Serzedello - Corréa uertnﬁca que DARLAN ARAUJO
CORREIA - CPF 003.758.415-47 participou com aproveitamento do CURSO.
LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, ministrado na modahdade a,
dlstﬁncm, de 03 a 28/1 0/2011 com 30 horas-aula

Brasilia, 07 de novembro de 2011.

ADRIANO CESAR FERREIRA AMORIM
Dlretor-Geral _

Originalmente emitido em 04/11/2011 4s 00:12:17 - Cé&igo de antenticagio ISCC32A6445.C305622A.C30F 1320




ENCONTRO REGIONAL DE CAPACITACAO

DO TCM-BA COM OS GESTORES MUNICIPAIS

Eficiéncia nas contas, mais forca para os municipios

DARLAN ARAUJO CORREIO

Certificamos que o 5r.(3) participou do Encontro Regional de
Capacitacdo do TCM-BA com os gestores municipais, realizado pela UPB e pelo TCM-BA, nodia 11 de Novembro de 2011, Local: AABB
Associagao Atlética do Banco do Brasil - Serrinha -BA

P PN | <Zé7%;}7x$

Luiz Catano - Presidente UPB

Realizagho:

a Unido dos
Municipios TRIBUNALDE (ONTAS
- da Bahia »08 MUNICTTOS

TCM s0xstA00 Da BN+

i




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
- instituto Serzedello Corréa

Certificado

O Diretor-Geral do Instituto Serzedello Corréa certifica que
DARIAN ARAUJO CORREIA - CPF 003.758.415-47

participou com aproveitamento do CURSO PLANEJAMENTO E ORCAMENTO PUBLICO,
“ministrado na modalidade a distincia, de 08/08 a 02/09/2011, com 30 horas-aula.

Brasilia, 13 de setembro de 2011.

ADRIANO CESAR FERREIRA AMORIM
Piretor-Gera

Cddigo de autenticacao ISCC3 0 173054224, CI0F 13
Lt 12001 as 21:21:3
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Manual de
Contabilidade
Aplicada ao
Setor Publico

CER IF]CA

A Coordenagao-Geral de Normas de Contabilidade Aplicadas a Federa¢éo dé
Secretaria do Tesouro Nacional confere a

DARLAN ARAUJO CORREIA

a titulo de reconhecimento, 0 'certiﬁcado de participagéo do curso de
Contabilidade Aplicada ao Setor Pablico — Formagao de Multiplicadores,
no periodo de 07 a 10 de junho de 2010, com carga horaria de 32 horas.

Brasflia-DF, 10 de junho de 2010

Henrique Vilela do Nascimento
§ de Contabilidade Aplicadas & Federagéo - CCONF/STN

Heribe
Gerente da Coordenagao-Geral de




Certificamos que: [/ |
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2010
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| 1\}'_ O“v’.éi‘ﬂbf() 2010
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> QWJTEJ)«L);

Welingion Menezes Ferraz
Vol & SeenthierFfis

- sidénte ch CRC-BA




LICITACOES.
CONTRATOS E

COMPRAS
GOVERNAMENTAIS

O Instituto Brasileiro de Direito Pablico - IBDP certifica que

DARLAN ARAUJO CORREIA

Participou do V Congresso Brasileiro de Licitagbes, Contratos e Comi:ras
Govemamentais, realizado nos dias 19, 20 e 21 de agosto de 2009, em
Salvador/BA, totalizando carga horaria de 36h/aula.

Salvador, 21 de agosto de 2009

Detigint : Sagunis ool {71.09182119
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